Общество

с ограниченной ответственностью

"Фабрика Деликатесов"

150545, Ярославская область,

п. Дубки, ул. Промышленная, д. 12

fd.yar@mail.ru

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Ярославской области (Ярославское УФАС России) в соответствии со статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» проводится проверка факта одностороннего отказа заказчика – рыбинского филиала ФГБОУ ВО «ВГУВТ», от исполнения государственного контракта № 0371400000718000050-0958818-01 от 17.01.2019 на оказание услуг по поставке продуктов питания (колбасные изделия) (извещение № 0371400000718000050), заключенного с ООО «Фабрика Деликатесов», в связи с нарушением поставщиком существенных условий контракта.

Одновременно сообщаем Вам, что согласно Приказу Ярославского УФАС России от 09.08.2019 г. № 273 проводится проверка соблюдения заказчиком порядка одностороннего расторжения государственного контракта № 0371400000718000050-0958818-01 от 17.01.2019 оказание услуг по поставке продуктов питания (колбасные изделия) (извещение

№ 0371400000718000050), заключенного с ООО «Фабрика Деликатесов», для рассмотрения вопроса о включении сведений о последнем в реестр недобросовестных поставщиков.

Для проверки факта одностороннего отказа заказчика от исполнения государственного контракта № 0371400000718000050-0958818-01 от 17.01.2019 в связи с нарушением постащиком – ООО «Фабрика Деликатесов», его существенных условий и решения вопроса о включении сведений о последнем в реестр недобросовестных поставщиков прошу Вас в срок до 10 часов 00 минут 14 августа 2019 года (включительно) представить нарочно в Ярославское УФАС России письменные пояснения с указанием причин нарушения существенных условий контракта, повлекших за собой односторонний отказ заказчика от исполнения контракта, а также хронологию действий заказчика и поставщика, направленных на исполнение контракта № 0371400000718000050-0958818-01 от 17.01.2019.

Рассмотрение сведений **назначено на «14» августа 2019 года на 13 часов 00 минут** в помещении Ярославского УФАС России по адресу: **г. Ярославль, ул. Свободы, д. 46, каб. 301**.

Прошу обеспечить явку Вашего представителя с надлежащим образом оформленными полномочиями, выраженными в доверенности (в случае представления интересов организации ее руководителем – в заверенной копии документа о назначении на должность).